关于开展福建省第二届学生资助工作

优秀论文征集评选工作的函

闽学会助﹝2014﹞2号

各市、县（区）教育局、各高校、省属中职学校，资助学会各会员单位：

近年来，国家出台了一系列学生资助政策，资助体系日臻完善，资助育人及资助文化建设取得显著成效。资助战线的同志们在工作实践中积极探索、勇于创新，积累和摸索出许多有益的经验和方法，撰写了许多具有独到见解的文章，有的被各级各类学术刊物选登；有的在各种场合进行交流和发表，为推动资助理论研究和发展做出了积极贡献。为了更好地保护好、应用好这些宝贵的学术成果，充分发挥其理论和实践价值，切实提高我省资助队伍的素质，提高服务的能力和水平，经研究决定在全省范围开展第二届学生资助工作优秀论文征集活动，有关事项通知如下：

    一、征集范围：

1.在我省区域内工作的所有论文作者。

2.2012年以来作者已经发表或未发表的资助专题论文（已经入选福建省首届学生资助专题获奖论文集的不报送）。

    3.各参评作者也可选择以下相关题材撰写论文，按要求在规定时间内上报。
（1）学生资助体系构建与创新研究

（2）国家助学贷款的风险与控制研究

（3）资助育人和资助文化建设的实践与创新

（4）资助宣传的途径、方法与成效研究

（5）其它有关资助专题论文

    二、参评论文字数及格式要求
1.论文全文字数控制在5000字以内。

2.要求内容充实、论点明确、数据可靠、文理通顺、语言精炼，政策依据准确。

3.论文一律用A4纸打印，一式5份。

4.文章格式按学报要求进行编辑。

三、报送要求：

有关论文于2014年12月31日前纸质打印5份送达省学生资助管理中心，并发送电子邮件到省学生资助管理中心的电子邮箱fjszzzx@163.com。纸质材料要求不带作者单位及姓名，电子材料报送主题要求填报“题目+单位+作者姓名+手机号码”。以便评选以及联系。

联系人：陈永俊，联系电话：0591-87091271.

四、其他事项：

论文收集后，我们将邀请有关专家学者组成第二届学生资助专题优秀论文评选委员会，制定《福建省学生资助工作优秀论文评审奖励办法》，组织有关专家开展评选。对评为优秀论文一、二、三等奖的论文，将发布在省学生资助管理中心网站上、同时汇集成册，特别优秀的将推荐有关刊物发表，并将给予作者一定奖励。

                      福建省高教学会学生资助管理委员会

        2014年9月17日